

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: یوری باریسوف (YURI BORISOV)

برگردان: ا. م. شبیری

۱۶ جنوری ۲۰۲۴

جنگ علیه یمن، چرم دباغی شده امریکا



خلاصه تحلیلی در مورد تحولات اوضاع در خاورمیانه

براستی که مشکل به تنهایی پیش نمی‌آید. و امریکا نیز از این قاعده مستثنی نیست. به گزارش سی‌ان‌ان، لوید آستین، رئیس پنتاگون که به شدت بیمار شده بود، با استفاده از ارتباطات امن، از بیمارستان به حوثی‌های یمن حمله کرد. واکنش امریکا پس از قطعه‌نامه دو روز پیش شورای امنیت سازمان ملل متحد که به واشینگتن هیچ حقی برای تجاوز نظامی به یمن نداده است، با چنین وضعیت نامناسب و مفتضحانه‌ای از سوی وزیر دفاع امریکا مواجه شد. با این حال، با توجه به نارسائی کلی سیاست فعلی امریکا، روز قبل دقیقاً این سناریو را پیش‌بینی کرده بودیم و آن را برای خود امریکا به شدت بی‌ملاحظه می‌دانستیم:

«خوب، اگر واشینگتن، همانطور که انتظار می‌رود، این سند را به عنوان یک کارت سفید برای ماجراجویی نظامی بعدی خود تعبیر کند، آنگاه عواقب آن برای امریکا می‌تواند به قدری وخیم تمام شود، که نه مسکو و نه بیجینگ قطعاً به پیشیمانی از رأی ممتنع مجبور نخواهند شد

اولاً، به این دلیل که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا، این ماجراجویی می‌تواند برای دولت فعلی امریکا مرگبار باشد. ثانیاً، امریکا برای دست زدن به یک عملیات جدی در منطقه قدرت کافی ندارد. به خصوص این که نمی‌تواند با یک ناو هواپیمابر که خودش مورد حمله قرار می‌گیرد، زیاد بجنگد. امریکا برای تقویت جدی گروه‌بندی خاورمیانه‌ای خود، زمان کافی ندارد. زیرا، انتخابات نزدیک است»

در همین حال، فرماندهی پنتاگون با خوشحالی در باره «موفقیت‌های نظامی» حاصله گزارش می‌دهد. سخنگوی وزارت دفاع امریکا به «USNI News» گفت، که طبق گزارش‌های رسمی، این حملات توسط نیروهای هوایی، سطحی و

تحت البحری انجام شده است. در این حمله جنگنده‌های تهاجمی نیروی هوایی از پایگاهی در خاورمیانه و سوپر هورنتز از ناو هواپیمابر دوایت آیزنهاور (CVN-69) شرکت کردند. امریکا همچنین، راکت‌های تاماهاوک را از کشتی‌ها در بحیره سرخ و حداقل از یک تحت البحری شلیک کرد. اگرچه نام آن اعلام نشده، اما تحت البحری حامل راکت هدایت شونده نوع اوهایو یواس اس فلوریدا (اس‌اس‌جی‌ام-۷۲۸) در ماه نومبر وارد بحیره سرخ شد. فلوریدا می‌تواند ۱۵۴ راکت «تاماهاوک» حمل کند.

فرماندهی مرکزی طی بیانیه‌ای اعلام کرد، که این حمله تقریباً در ساعت ۲ و نیم بامداد به وقت محلی در ۱۲ جنوری، حدود نیم ساعت پس از شلیک راکت بالستیک ضدکشتی توسط حوئی‌ها به خطوط کشتیرانی در خلیج عدن انجام شد. مرکز نیروی هوایی امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که امریکا در ۱۶ مکان حوئی‌ها ۶۰ هدف، از جمله، انبارهای مهمات، پست‌های فرماندهی، تأسیسات تولیدی، دستگاه‌های رادار دفاع هوایی و سایت‌های پرتاب را هدف قرار داد. در بیانیه آمده است: «این حمله چندملیتی تعهد جامعه بین‌المللی به آزادی نوابری و دفع حملات مکرر حوئی‌ها با راکت‌های بالستیک ضد کشتی، هواپیماهای بدون سرنشین و راکت‌های کروز به کشتی‌های تجاری و نظامی امریکا و ائتلاف در بحیره سرخ را تقویت می‌کند» [معلوم نیست کدام قوانین بین‌المللی این به اصطلاح تعهد بین‌المللی را به عهده امپریالیست‌های آنگلساکسونی گذاشته که آتش هیچ جنگی در هیچ کجای پهنه گیتی بدون کارگردانی، مشارکت و دخالت آن‌ها برافروخته نمی‌شود. آیا وقت آن نیست که جامعه جهانی به گردن کلفتی آنگلساکسون‌ها نقطه پایان بگذارد؟! ش.].

اما این شور و شوق مداخله‌جویان را طرف مقابل کاملاً غیرموجه می‌داند.

بنا به گزارش حوئی‌ها در مجموع، ۷۳ حمله به یمن صورت گرفته، تلفات جنبش انصارالله ۵ کشته و ۶ زخمی بوده است. تجاوزات امریکا و انگلیس به هیچ وجه بر تصمیم یمن برای حمله به کشتی‌های اسرائیلی در بحیره سرخ و کشتی‌هایی که عازم بنادر اسرائیل هستند، تأثیری نخواهد داشت. یحیی سریع، سخنگوی حوئی‌ها و عده داد به حمله شبانه به کشورش پاسخ خواهند داد. در طول روز، این گروه راکت‌هایی را به سمت یک کشتی تجاری در خلیج عدن شلیک کرد، اما مهمات در فاصله تقریباً ۴۰۰ تا ۵۰۰ متری کشتی به آب افتاد و آسیبی به آن وارد نشد. اگرچه در جنگ طرفین تلاش می‌کنند تلفات خود را کم اهمیت جلوه دهند و در مورد خسارات دشمن عراق نمایند، ارزیابی‌های حوئی‌ها منطقی‌تر به نظر می‌رسد. تجربه تاریخی این واقعیت را تأیید می‌کند که کارآئی حملات امریکا-انگلیس به هیچ وجه بالا نیست.

لازم به یادآوری است که در ۷ اپریل ۲۰۱۷ به دستور ترمپ، رئیس جمهور وقت امریکا، پایگاه هوایی شعیرات سوریه با ۶۰ راکت کروز تاماهاوک مورد حمله قرار گرفت. یک راکت به آب افتاد. بعد از آن، نماینده رسمی وزارت دفاع روسیه به خبرنگاران گفت: نیروی بحری امریکا از ساعت ۳ و ۴۲ دقیقه تا ساعت ۳ و ۵۶ دقیقه به وقت مسکو، ۵۹ راکت کروز تاماهاوک از ناوشکن‌های «Ross» و «Porter» مستقر بحیره مدیترانه در نزدیکی جزیره کرت به پایگاه هوایی شعیرات شلیک کرد. بر اساس داده‌های عینی روسیه، تنها ۲۴ راکت به پایگاه هوایی سوریه اصابت کرد. محل سقوط ۳۶ راکت کروز دیگر مشخص نیست. بنابراین، اثرات حمله امریکا بسیار ناچیز است.

منابع غربی گزارش دادند که روز بعد از حمله، پایگاه هوایی فعالیت خود را از سر گرفت و اولین هواپیماها از آنجا به پرواز درآمدند. به گزارش مرکز نظارت بر حقوق بشر سوریه، هواپیماهای نیروی هوایی جمهوری عربی سوریه شامگاه ۷ اپریل از فرودگاه پرواز کردند.

این را هم محض خاطر کسانی که فراموش کرده‌اند، اضافه کنیم، که این اولین بار نیست که امریکائی‌ها یمن را بمباران می‌کنند، اما امپریالیست‌ها در سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۱۵ فقط بر غیرنظامیان پیروز شده‌اند و دیگر هیچ! و بیشتر. حتی بر اساس قوانین ستراتیژیک امریکا، برای تحمیل شکست تضمینی نظامی به کشوری مانند عراق در زمان صدام حسین، باید تا شش گروه ناو هواپیمابر متمرکز می‌کرد. اکنون امریکا آن را حتی خواب هم نمی‌تواند ببیند. و یک یمن مسلح با بیش از ۳۰ میلیون نفر (با ویژگی‌های تاریخی و جغرافیائی خاص خود!) و حتی با حمایت غیرمستقیم «محور مقاومت» در خاورمیانه، ضعیف‌تر از عراق در دوره صدام حسین نیست. با این وضع، هر آنچه از آنگلساکسون‌ها می‌بینیم و می‌شنویم، بیشتر شبیه این نمایش آشنا در سبک دیگری است که «مرا محکم بگیر، و گر نه، من مسئول خودم نیستم»!

و به طور کلی، در آستانه رویدادهای واقعاً جدی، یکی از دو ناو هواپیمابر موجود در صحنه نمایش به خانه اعزام نمی‌شود. ولی این فرستاده شد. و سپس لوید آستین، همانطور که در بالا ذکرش رفت، خیلی زود بیمار شد، به طوری که به جای برنامه‌ریزی مناسب برای جنگ، تمام جهان سه روز به دنبال او بود.

پشت به جنگ. بروس ویلیامز، دستیار دوم فرمانده و یکی از خدمه بزرگترین ناو هواپیمابر امریکائی «یواس اس جرال د فورد (سی‌وی‌ان-۷۸)» با کشتی خود به خانه باز می‌گردد.

نقشه استقرار ناوهای هواپیمابر ضربتی و گروه‌های آبی خاکی تا ۱۱ جنوری سال جاری تنها حضور یک ناو هواپیمابر امریکائی در خاورمیانه را که برای انجام تجاوز در مقیاس بزرگ به طور کلی کافی نیست، تأیید می‌کند.

بر این باورم که تنها ناو هواپیمابر دوايت آیزنهاور باقی‌مانده در میدان در حال حاضر، از بیم حملات انصارالله، به صحنه جنگ وارد نمی‌شود و به عملیات اضطراری دست نمی‌زند. به نظر می‌رسد، این رفتار ناو هواپیمابر احتمالاً ناشی از این واقعیت است که اخیراً هیولای سطحی در تیررس پهپادهای غیردوست قرار گرفت.

بنابراین، با وجود حملات بی‌معنا و تشنج‌آفرین به دره‌های کوهستانی و شمال یمن، وضعیت نظامی-سیاسی غرب بیش از پیش نامساعد می‌شود. هژمون سابق جهان به دلیل مواجهه با افزایش روزافزون تقابل‌ها، مجبور است منابع مادی و نظامی محدود خود را که دیگر حتی برای حمایت از رژیم کثیف کفایت نمی‌کند، در لایه نازک در سراسر کره زمین پخش کند. در اینجا، اوکراین شوروی سابق، تایوان شورشی، بالکان (صربستان و جمهوری صربسکا) و البته، خاورمیانه (فلسطین، یمن، لبنان، سوریه، عراق، ایران...)، ونزوئلا، افریقای مرکزی و همه و همه، تقابل‌هایی هستند که هژمون سابق جهان با آن‌ها مواجه است...

و با ظهور هر نقطه داغ جدید بر روی نقشه کره زمین، شانس غرب برای حفظ هژمونی نامشروع خود، بدون کوچکترین احتمال برای بازسازی آن، مانند چرم دباغی‌شده کاهش می‌یابد.

پی‌نوشت: قطعنامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل در مورد بحیره سرخ که از حوثی‌ها می‌خواهد حملات به کشتی‌ها را فوراً متوقف کنند، دقیقاً با حملات امریکا و متحدانش به یمن نقض شد. واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: «این قطعنامه را نمی‌توان به عنوان سند مشروعیت اقدامات ائتلاف متشکل از امریکا و امارات آن در بحیره سرخ تلقی کرد».

نقل از: [بنیاد فرهنگ ستراتیژیک](#)

۲۵ دی- جدی ۱۴۰۲